
Preisliste 2024-2 (gültig ab 01.07.2024) Kinder- und Jugendgruppen (Umsatzsteuerbefreit)

Summe pro 

Person
Übernachtung Frühstück Mittagessen Abendessen

Tagesgast o. 

Mahlzeiten

Kinder 3 - 6 Jahre 28,00 €     12,00 €     5,00 €       6,00 €       5,00 €       -  €        

Kinder 7 -11 Jahre 35,00 €     14,00 €     6,30 €       8,40 €       6,30 €       4,00 €       

Jugendliche 12 - 17 Jahre 40,00 €     16,00 €     7,30 €       9,40 €       7,30 €       5,00 €       

Erwachsene ab 18 Jahre 45,00 €     18,00 €     8,30 €       10,40 €     8,30 €       6,00 €       

Zusatzleistungen:

Kurzzeitzuschlag (1 ÜN) / Person 10,00 €     Getränke / Flasche 1,50 €       

Einzelzimmerzuschlag / Person 12,00 €     1 L. Kaffee inkl. Geschirr / Kanne 6,00 €       

Komfortzimmerzuschl.(ab 18 J.) / ÜN 15,00 €     Kaffee+Kuchen bzw. Kakao+Donut / Person 5,20 €       

Bettwäsche 3teilig 9,00 €       Zuschlag Grillen (inkl. Wurst + Holzkohle) / Person 2,50 €       

Handtuchset 3,00 €       Stockbrot (inkl. Holzkohle) / Person 1,20 €       

Zion Küchennutzung SV / Aufenthalt 60,00 €     Lunchpaket / Person 6,30 €       

zusätzl. GR inkl. Technik  / Aufenth. 30,00 €     Nachtwanderung (Laterne / Knicklicht) / Person 3,00 €       

nur Saalmiete / Feier 200,00 €   Dienstleistungen+Reparaturen / Std. 50,00 €     

Preise ab 2 Übernachtungen in Mehrbettzimmern inkl. Nutzung aller Einrichtungen (Aussengelände, Spiel-flächen 

etc.) und Seminarräume entsprechender Größe inkl. technischer Ausstattung, zuzügl. Verbrauchs-materialien. 

Aufgrnd der unkalkulierbaren Preissteigerungen im Bereich Lebensmittel und Energie behalten wir uns 

Preisanpassungen vor. Es gelten die zum Zeitpunkt der Reise gültigen Preise. Für eine verlässliche Kalkulation 

Ihres Aufenthalts sprechen Sie uns bitte an.



Preisliste 2024-2 (gültig ab 01.07.2024) Kirchliche und religiöse Gruppen ( 7 % MwSt)

Summe pro 

Person
Übernachtung Frühstück Mittagessen Abendessen

Tagesgast o. 

Mahlzeiten

Kinder 3 - 6 Jahre 28,00 €     12,00 €     5,00 €       6,00 €       5,00 €       -  €        

Kinder 7 -11 Jahre 35,00 €     14,00 €     6,30 €       8,40 €       6,30 €       4,00 €       

Jugendliche 12 - 17 Jahre 40,00 €     16,00 €     7,30 €       9,40 €       7,30 €       5,00 €       

Erwachsene bis 26 Jahre 45,00 €     18,00 €     8,30 €       10,40 €     8,30 €       6,00 €       

Erwachsene ab 27 Jahre 48,20 €     19,30 €     8,90 €       11,10 €     8,90 €       6,40 €       

Zusatzleistungen:

Kurzzeitzuschlag (1 ÜN) / Person 10,70 €     Getränke / Flasche 1,60 €       

Einzelzimmerzuschlag / Person 12,80 €     1 L. Kaffee inkl. Geschirr / Kanne 6,40 €       

Komfortzimmerzuschl.(ab 18 J.) / ÜN 16,00 €     Kaffee+Kuchen bzw. Kakao+Donut / Person 5,60 €       

Bettwäsche 3teilig 9,60 €       Zuschlag Grillen (inkl. Wurst + Holzkohle) / Person 2,70 €       

Handtuchset 3,20 €       Stockbrot (inkl. Holzkohle) / Person 1,30 €       

Zion Küchennutzung SV / Aufenthalt 64,20 €     Lunchpaket / Person 6,70 €       

zusätzl. GR inkl. Technik  / Aufenth. 32,10 €     Nachtwanderung (Laterne / Knicklicht) / Person 3,20 €       

nur Saalmiete / Feier 214,00 €   Dienstleistungen+Reparaturen / Std. 53,50 €     

Preise ab 2 Übernachtungen in Mehrbettzimmern inkl. Nutzung aller Einrichtungen (Aussengelände, Spiel-flächen 

etc.) und Seminarräume entsprechender Größe inkl. technischer Ausstattung, zuzügl. Verbrauchs-materialien. 

Aufgrnd der unkalkulierbaren Preissteigerungen im Bereich Lebensmittel und Energie behalten wir uns 

Preisanpassungen vor. Es gelten die zum Zeitpunkt der Reise gültigen Preise. Für eine verlässliche Kalkulation 

Ihres Aufenthalts sprechen Sie uns bitte an.



Preisliste 2024-2 (gültig ab 01.07.2024) Privatpersonen, sonstige Gruppen ( 7 bzw. 19 % MwSt)

Summe pro 

Person
Übernachtung Frühstück Mittagessen Abendessen

Tagesgast o. 

Mahlzeiten

Kinder 3 - 6 Jahre 28,00 €     12,00 €     5,00 €       6,00 €       5,00 €       -  €        

Kinder 7 -11 Jahre 35,00 €     14,00 €     6,30 €       8,40 €       6,30 €       4,00 €       

Jugendliche 12 - 17 Jahre 40,00 €     16,00 €     7,30 €       9,40 €       7,30 €       5,00 €       

Erwachsene bis 26 Jahre 45,00 €     18,00 €     8,30 €       10,40 €     8,30 €       6,00 €       

Erwachsene ab 27 Jahre 51,50 €     19,30 €     9,90 €       12,40 €     9,90 €       7,10 €       

Zusatzleistungen:

Kurzzeitzuschlag (1 ÜN) / Person 11,90 €     Getränke / Flasche 1,80 €       

Einzelzimmerzuschlag / Person 12,80 €     1 L. Kaffee inkl. Geschirr / Kanne 7,10 €       

Komfortzimmerzuschl.(ab 18 J.) / ÜN 16,00 €     Kaffee+Kuchen bzw. Kakao+Donut / Person 6,20 €       

Bettwäsche 3teilig 9,60 €       Zuschlag Grillen (inkl. Wurst + Holzkohle) / Person 3,00 €       

Handtuchset 3,20 €       Stockbrot (inkl. Holzkohle) / Person 1,40 €       

Zion Küchennutzung SV / Aufenthalt 71,40 €     Lunchpaket / Person 7,50 €       

zusätzl. GR inkl. Technik  / Aufenth. 35,70 €     Nachtwanderung (Laterne / Knicklicht) / Person 3,60 €       

nur Saalmiete / Feier 238,00 €   Dienstleistungen+Reparaturen / Std. 59,50 €     

Preise ab 2 Übernachtungen in Mehrbettzimmern inkl. Nutzung aller Einrichtungen (Aussengelände, Spiel-flächen 

etc.) und Seminarräume entsprechender Größe inkl. technischer Ausstattung, zuzügl. Verbrauchs-materialien. 

Aufgrnd der unkalkulierbaren Preissteigerungen im Bereich Lebensmittel und Energie behalten wir uns 

Preisanpassungen vor. Es gelten die zum Zeitpunkt der Reise gültigen Preise. Für eine verlässliche Kalkulation 

Ihres Aufenthalts sprechen Sie uns bitte an.


